
АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023 № 128
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство пос. 
Шахтинский Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
на 2014 -  2025 годы», утверждённую постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района 
от 02.02.2017 № 47«Об утверждении Порядка принятия решения о 
разработке муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, их формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 
пос. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края на 2014 - 2025 годы», утверждённую постановлением администрации 
района от 11.10.2013 № 976, изложив её в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский

па 0 0 4 5 5 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 01.03.2023 № 128

«УТВЕРЖДЕНА» 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
11.10.2013 № 976

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края на 2014-2025 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной
программы

Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на 2014- 
2025 годы

Ответственный
исполнитель
программы

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
администрация Верхнебуреинского муниципального 
района

Соисполнители,
участники
программы

Первый заместитель главы администрации района, 
структурные подразделения администрации района, 
организация, обслуживающая объекты энергоснабжения 
население поселка - МУП «Энергетик»

Цель программы Комплексное благоустройство поселка Шахтинский
Задачи программы - повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания п. Шахтинский и 
совершенствование эстетического вида п. Шахтинский;
- поддержание освещения поселка в работоспособном 
состоянии;
- благоустройство мест захоронения;
- развитие и поддержка инициатив жителей поселка по 
благоустройству, санитарной очистке придомовых 
территорий

Подпрограммы В рамках программы реализация подпрограмм не 
предусмотрена



3

Основные
мероприятия
муниципальной
программы

- Проведение субботников, санитарной очистки поселка;
- Покос пустырей, внутрипоселковых улиц;
- Благоустройство территории вокруг 
административного здания;
- Содержание общественного колодца;
- Текущее содержание и проведение ремонта уличного 
освещения;
- Содержание дизельной электростанции;
- Проведение работ по очистке территорий кладбища;
- Взаимодействие с населением поселка по вопросам 
благоустройства, санитарной очистке придомовых 
территорий

Основные - количество дней бесперебойной работы объектов
показатели электроснабжения;
(индикаторы) - количество показаний с приборов учета
программы электроснабжения;

-доля действующих светильников к общему количеству 
светильников;
- количество проведенных мероприятий по очистке 
территорий;
- доля населения, принявшая участие в работах по 
благоустройству территории кладбища

Сроки и этапы
реализации
программы

Программа реализуется с 2014 по 2025 годы в один этап

Ресурсное Общий объем финансирования программы составляет: в
обеспечение 2014-2025 годах -  12 247,622 тыс. рублей за счет
реализации средств районного бюджета,
программы за счет в том числе:
средств районного 2014 год - 468,370 тыс. руб.
бюджета и 2015 год - 1016,000 тыс. руб.
прогнозная 2016 год - 1334,378тыс. руб.
(справочная) 2017 год - 1752,850 тыс. руб.
оценка расходов 2018 год - 1513,644 тыс. руб.
федерального 2019 год - 1549,656 тыс. руб.
бюджета, краевого 2020 год - 1453,200 тыс. руб.
бюджета, 2021 год - 1150,000 тыс. руб.

2022 год -  809,524 тыс. руб.районного 
бюджета, 
бюджетов 
поселений района

2023 год - 200,000 тыс. руб.
2024 год - 500,000 тыс. руб.
2025 год - 500,000 тыс. руб.



4

и внебюджетных 
средств (суммарно 
за весь период и 
по годам 
реализации)

Бюджетные ассигнования, могут быть уточнены при 
формировании проектов решений о районном бюджете

Объем налоговых 
расходов района в 
рамках реализации 
муниципальной 
программы 
(суммарно за весь 
период и по годам 
реализации)

Налоговые расходы не предусмотрены в рамках 
реализации муниципальной программы

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

- Ежемесячное снятие показаний с приборов учета 
электроснабжения;
- Бесперебойная работа светильников уличного 
освещения;
- Проведение ежегодно не менее двух раз в год 
мероприятий по очистке территорий;
- Участие не менее 20% жителей поселка в выполнении 

работ по благоустройству территории кладбища;
- Обеспечение бесперебойной работы уличного 
освещения и дизельной электростанции;
- Приведение общественного колодца в нормативное 
состояние

1. Характеристика текущего состояния

Поселок Шахтинский на основании Закона Хабаровского края 
от 28.07.2010 № 23 «Об упразднении сельского поселения «Поселок 
Шахтинский» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края», относится к межселенной территории и в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация района



5

обладает всеми правами и полномочиями органов местного самоуправления 
поселения на межселенных территориях.

По данными переписи населения на 01.10.2021, население поселка 
составляет 27 человек

В последние годы в поселке проводится работа по благоустройству и 
социальному развитию. Но в то же время в вопросах благоустройства 
территории поселка имеется ряд проблем.

Одна из которых сбор и захоронения бытовых отходов, и их негативное 
воздействие на окружающую среду.

Неухоженными остаются отдельные домовладения.
На территории поселения отсутствуют детские игровые площадки, 

соответствующие стандартам безопасности, которые позволили бы детям 
развиваться, без опасности нанесения серьезной физической травмы. 
Наверное, не существует аналога, который смог бы в той же мере заботиться 
о развитии детей. Кроме того, наличие детской площадки позволяет 
родителям меньше беспокоиться о здоровье своих детей.

В настоящее время в поселке установлено уличное освещение. 
Необходимо регулярно производить работы по поддержанию освещения в 
работоспособном состоянии.

Для решения этих проблем требуется участие и взаимодействие 
органов местного самоуправления муниципального района с привлечением 
населения, предприятий и организаций, наличия финансирования с 
привлечением источников всех уровней.

Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового 
года, поскольку требуют значительных бюджетных расходов.

Привлечение жителей поселка к участию в решении проблем 
благоустройства, одно из перспективных направлений деятельности органов 
местного самоуправления района.

Для решения проблем по благоустройству поселка необходимо 
использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы 
окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую 
обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет 
способствовать повышению уровня их комфортного проживания.

Конкретная деятельность, связанная с планированием и организацией 
работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния 
поселка, создания комфортных условий проживания населения, по 
мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна 
осуществляться в соответствии с настоящей Программой.

2. Цели и задачи программы

Целью программы является комплексное благоустройство поселка 
Шахтинский.

Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:



6

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
содержания п. Шахтинский и совершенствование эстетического вида п. 
Шахтинский;

- поддержание освещения поселка в работоспособном состоянии;
- благоустройство мест захоронения;

развитие и поддержка инициатив жителей поселения по 
благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий;

3. Ожидаемые результаты реализации программы, целевые индикаторы

Эффективность реализации мероприятий Программы по достижению 
целей и задач Программы оценивается, исходя из достигнутых позитивных 
изменений в сфере благоустройства поселка.

Мероприятия, представленные в Программе, в целом ориентированы 
на качественное изменение состояния поселка.

В случае эффективной реализации Программы предполагается достичь 
следующих результатов Программы:

- ежемесячное снятие показаний с приборов учета электроснабжения;
- бесперебойная работа светильников уличного освещения;
- проведение ежегодно, не менее двух раз в год, мероприятий по 

очистке территорий;
- участие не менее 20% жителей поселка в выполнении работ по 

благоустройству территории кладбища;
- обеспечение бесперебойной работы уличного освещения и дизельной 

электростанции;
- приведение общественного колодца в нормативное состояние.
Плановые значения показателей по годам реализации Программы

приведены в Приложении 1 к настоящей Программе.
Значение показателей вносятся в отчеты по муниципальной программе 

исходя из сведений, предоставленных в отчетах специалистом отдела 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации района, 
представителя межселенной территории п. Шахтинский Сафроновой Н.В.

Методика расчета значений показателей:
1. Кдн -количество дней бесперебойной работы объектов 

энергоснабжения, рассчитывается как:
КДн = К1-К2, где:
К1 -  планируемое количество дней бесперебойной работы объектов 

энергоснабжения;
К2 -  количество дней работы объектов энергоснабжения с перебоями;

2. Кп -  количество показаний с приборов учета.
Показатель (индикатор) определяется исходя из фактического 

количества снятия показаний с приборов учета электроснабжения.



7

3. Д - доля действующих светильников к общему количеству 
светильников, рассчитывается как:

Д = Д1/Д2*100%,где:
Д1 -  количество действующих светильников в рабочем состоянии;
Д2 -  общее количество светильников в рабочем состоянии.

4. Км -  количество проведенных мероприятий по очистке территорий, 
рассчитывается как:

Км = Км1- Км2, где:
Км1 -  плановое количество проведенных мероприятий по очистке 

территорий;
Км2 — количество запланированных, но не проведенных мероприятий 

по очистке территорий.

5. Дн -  доля населения, принявшая участие в работах по 
благоустройству территорий кладбища, рассчитывается как:

Дн = Дн 1/Дн2* 100%, где:
Дн1 -  количество жителей, принявшее участие в работах по 

благоустройству кладбища;
Дн2 -  запланированное количество жителей, для участия в работах по 

благоустройству территории кладбища.

4. Перечень основных мероприятий программы

Достижение цели и решение задач Программы осуществляется путем 
скоординированного выполнения взаимоувязанных по срокам, ресурсам, 
исполнителям и результатам мероприятий.

Мероприятия Программы сгруппированы в соответствии с задачами 
Программы.

Задача 1. Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного 
содержания и совершенствование эстетического вида п. Шахтинский.

1. Проведение субботников по санитарной очистке поселка.
2. Покос пустырей, внутрипоселковых улиц.
3. Благоустройство территории вокруг административного здания.
4. Содержание общественного колодца.
Задача 2. Поддержание освещения поселка в работоспособном 

состоянии.
1. Текущее содержание и проведение ремонта уличного 

освещения.
2. Содержание дизельной электростанции.
Задача 3. Благоустройство мест захоронения.
1. Проведение работ по очистке территории кладбища.
Задача 4. Развитие и поддержка инициатив жителей поселения по 

благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий.



8

1. Взаимодействие с населением поселка по вопросам
благоустройства, санитарной очистке придомовых территорий.

5. Сроки реализации программы

Программа реализуется в один этап с 2014 по 2025 годы.

6. Механизм реализации программы

Администрация района организует проведение общественных 
мероприятий с привлечением населения поселка, организует проведение 
субботников, контролирует деятельность организации, обслуживающей 
объекты энергоснабжения.

Организация, обслуживающая объекты энергоснабжения, следит за их 
техническим состоянием на основании соответствующих договоров, 
осуществляет содержание объектов, проводит текущие и капитальные 
ремонты.

Мероприятия Программы реализуются посредством заключения 
муниципальных контрактов между администрацией района и 
соисполнителями Программы.

Общее руководство и контроль за исполнением Программы 
осуществляет ответственный исполнитель Программы -  отдел жилищно- 
коммунального хозяйства и энергетики администрации Верхнебуреинского 
муниципального района. Ответственный исполнитель Программы 
осуществляет меры по полному и качественному выполнению мероприятий 
Программы, обеспечивает своевременное и целевое использование 
бюджетных средств, выделенных на выполнение программных мероприятий.

Управление Программой и контроль за ходом её реализации 
осуществляется путём:

-координации действий всех субъектов Программы;
-ежегодного уточнения затрат по программным мероприятиям, состава 

исполнителей;
-обеспечения эффективного и целевого использования финансовых 

средств, качества проводимых мероприятий и выполнения сроков 
реализации;

-регулярного мониторинга ситуации и анализа эффективности 
проводимой работы.

Координация работ по реализации Программы осуществляется 
ответственным исполнителем Программы с участием соисполнителей 
программы.

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
администрации района:

-ежеквартально собирает информацию об исполнении каждого 
мероприятия Программы и общем объеме фактически произведенных



9

расходов всего по мероприятиям Программы и, в том числе, по источникам 
финансирования и проводит оценку результативности программы;

-раз в полугодие осуществляет оценку эффективности выполнения 
программы и по итогам оценки готовит предложения о внесении изменений в 
программу;

-осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации 
мероприятий Программы.

7. Ресурсное обеспечение программы

Мероприятия программы реализуются за счет средств районного 
бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет: в 2014-2025 годах -  
12 247,622 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, 
в том числе:
2014 год - 468,370 тыс. руб.
2015 год - 1016,000 тыс. руб.
2016 год - 1334,378тыс. руб.
2017 год - 1752,850 тыс. руб.
2018 год - 1513,644 тыс. руб.
2019 год - 1549,656 тыс. руб.
2020 год - 1453,200 тыс. руб.
2021 год - 1150,000 тыс. руб.
2022 год -  809,524 тыс. руб.
2023 год - 200,000 тыс. руб.
2024 год - 500,000 тыс. руб.
2025 год - 500,000 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы 
отражены в Приложении 3 к настоящей Программе.

Объемы ресурсного обеспечения будут корректироваться, исходя из:
- результатов выполнения мероприятий Программы;
- возможностей бюджета муниципального района;
- мониторинга эффективности принимаемых мер.

8. Основные меры правового регулирования Программы

Правовое регулирование планируется осуществлять в рамках краевых и 
муниципальных правовых актов с целью развития информационных 
ресурсов.

В рамках исполнения настоящей Программы планируется разработка 
новых нормативных правовых актов и внесение изменений в уже 
существующие. Информация об основных мерах правового регулирования в



10

сфере реализации Программы представлены в приложении 4 к данной 
Программе.

9. Анализ рисков реализации муниципальной программы

Реализация Программы сопряжена с рядом рисков, которые могут 
препятствовать своевременному достижению запланированных результатов.

Макроэкономические риски связаны с возможностями снижения 
темпов роста экономики и уровня инвестиционной активности, а также с 
кризисом банковской системы и возникновением бюджетного дефицита. Эти 
риски могут отразиться на реализации основных мероприятий, связанных с 
поддержанием круглосуточного электроснабжения п. Шахтинский.

Макроэкономические риски могут повлечь изменения стоимости 
предоставления коммунальной услуги (выполнения работ), что может 
негативно сказаться на структуре потребительских предпочтений населения 
п. Шахтинский, риск финансового обеспечения которых связан с 
недофинансированием Программы, как за счет бюджетных, так и 
внебюджетных источников.

Операционные риски связаны с ошибками управления реализацией 
Программы, неготовности организационной инфраструктуры к решению 
задач, поставленных Программой, что может привести к неэффективному 
использованию бюджетных средств, невыполнению ряда мероприятий 
Программы или задержке в их выполнении.

Техногенные и экологические риски, связанные с возникновением 
техногенных или экологических катастроф. Эти риски могут привести к 
отвлечению средств от финансирования Программы в сфере организации 
электроснабжения в пользу других направлений развития п. Шахтинский и 
переориентации на ликвидацию последствий катастроф.

В целях управления указанными рисками в процессе реализации 
Программы предусматривается:

-формирование эффективной системы управления Программой на 
основе четкого распределения функций, полномочий и ответственности 
ответственного исполнителя и соисполнителей Программы;

-проведение мониторинга выполнения Программы, регулярного 
анализа и, при необходимости корректировки показателей (индикаторов), а 
также мероприятий Программы;

-перераспределение объемов финансирования в зависимости от 
динамики и темпов достижения поставленных целей, внешних факторов;

-планирование реализации Программы с применением методик оценки 
эффективности бюджетных расходов, достижения цели и задач Программы.

Управление рисками реализации Программы будет осуществляться 
путем координации деятельности.



11

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края 
на 2014-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

на 2014-2025 годы»

№
п/п

Наименование
показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)

2021
план

2021
факт

2022
план

2022
факт

2023
план

2024
план

2025
план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Общие целевые показатели повышения внешнего, санитарного содержания и совершенствования эстетического вида п. Шахтинский

1.1. Количество дней 
бесперебойной 
работы объектов 
электроснабжения

день
Информация

предоставляется
специалистом

поселения
365 365 365 365 365 366 365

1.2. Количество 
показаний с 
приборов учета 
электроснабжения

раз

Информация
предоставляется

специалистом
поселения

12 12 12 12 12 12 12

1.3. Доля действующих 
светильников к 
общему количеству 
светильников

%
Информация

предоставлена
специалистом

поселения
100 100 100 100 100 100

оо

1.4. Количество 
проведенных 
мероприятий по 
очистке

раз
Информация

предоставляется
специалистом

поселения
2 2 2 2 2 2 2



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территорий

1.5. Доля населения, 
принявшая участие 
в работах по 
благоустройству 
территории 
кладбища.

%
Информация

предоставляется
специалистом

поселения
20 20 20 20 20 20 20



13

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края 
на 2014-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной Программы 

«Благоустройство пос. Шахтинский Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края на 2014-2025 годы»

№
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации

Непосредственный результат 
реализации подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия (краткое описание)

Последствия
нереализации

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

1 2 3 4 5 6
1. Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания и совершенствование эстетического вида п.П ахтинский

1.1. Проведение субботников, санитарной 
очистке поселка

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

2014-2025
г.

Приведение в порядок своих 
дворов, улиц и общественных 
территорий. Чем меньше мусора 
будет вокруг, тем чище будет 
воздух и комфортнее станет жизнь.

Можно будет 
наблюдать
наваленные дрова, 
покосившиеся заборы, 
кучи мусора. Грязная 
территория с мусором 
приведёт к 
антисанитарии и к 
распространению 
грызунов и 
привлечению диких 
животных.

1.2. Покос пустырей, внутрипоселковых 
улиц

Отдел жилищно- 
коммунального

2014-2025
г.

Приведение в порядок своих 
дворов, улиц и общественных

Опасность
распространения



14

1 2 3 4 5 6
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

территорий клещей,
аллергические
заболевания

1.3. Благоустройство территории вокруг 
административного здания

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

2014-2025
г.

Улучшение внешнего вида 
административного здания

Запущенность 
внешнего вида 
административного 
здания

1.4. Содержание общественного колодца Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

2014-2025
г.

Поддержание качества питьевой 
воды

Возможная 
непригодность 
использования 
питьевой воды

2. Поддержание освещения посёлка в работоспособном состоянии
2.1. Текущее содержание и проведение 

ремонта уличного освещения
Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

2014-2025
г.

Улучшение качества 
жизнеобеспеченности населения

Угроза жизни 
населения из-за 
отсутствия видимости

2.2. Содержание дизельной электростанции Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального

2014-2025
г.

Находится на обслуживании 
муниципального унитарного 
предприятия «Энергетик»

Отсутствие
электроэнергии



15

1 2 3 4 5 6
района.

3. Благоустройство мест захоронения
3.1. Проведение работ по очистке 

территории кладбища
Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

2014-2025
г.

Благоустройство мест общего 
пользования

Опасность
распространения
клещей, отсутствия
видимости
возможного
присутствия
хищников

4. Развитие и поддержка инициатив жителей посёлка по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий
4.1. Взаимодействие с населением поселка 

по вопросам благоустройства, 
санитарной очистке придомовых 
территорий, учет инициатив

Отдел жилищно-
коммунального
хозяйства и энергетики
администрация
Верхнебуреинского
муниципального
района.

2014-2025
г.

Улучшение жизнедеятельности 
населения

Можно будет 
наблюдать
наваленные дрова, 
покосившиеся заборы, 
кучи мусора. Грязная 
территория с мусором 
приведёт к 
антисанитарии и к 
распространению 
грызунов и 
привлечению диких 
животных



16

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края 
на 2014-2025 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Благоустройство пос. Шахтинский 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
на 2014-2025 годы»

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего Районный бюджет 1453,200 1150,000 809,524 200,000 500,000 500,000

в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

1. Повышение уровня внешнего благоустройства, санита эного содержания и совершенствования эстетического вида поселка
1.1. Проведение 

субботников, 
санитарной очистки 
поселка

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений



17

района
1.2. Покос пустырей, 

внутрипоселковых улиц
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

1.3. Благоустройство 
территории вокруг 
административного 
здания

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

1.4. Содержание 
общественного колодца

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

2. Поддержание освещения поселка в работоспособном состоянии
2.1. Текущее содержание и 

проведение ремонта 
уличного освещения

Районный бюджет 1453,200 1150,000 809,524 200,000 500,000 500,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

2.2. Содержание дизельной 
электростанции

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета



18

в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

3. Благоустройство мест захоронения
3.1. Проведение работ по 

очистке территории 
кладбища

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района

4. Развитие и поддержка инициатив жителей посёлка по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий
4.1. Взаимодействие с 

населением поселка по 
вопросам 
благоустройства, 
санитарной очистке 
придомовых 
территорий, учет 
инициатив

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства 
федерального бюджета
в том числе средства 
краевого бюджета
в том числе средства 
бюджетов поселений 
района



19

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края 
на 2014-2025 годы»

Сведения
об основных мерах правового регулирования 

в сфере реализации муниципальной программы «Благоустройство пос. Шахтинский 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

на 2014-2025 годы»

№
п/п

Вид проекта нормативного 
правового акта

Основные положения 
проекта нормативного 

правового акта

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемые сроки 
принятия

Основания и цель 
разработки нормативного 

правового акта
1 2 3 4 5 6

Постановление 
администрации 
Верхнебуреинского 
муниципального района

Внесение изменений в 
муниципальную 

программу
«Благоустройство пос. 

Шахтинский 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края на 

2014-2025годы»

Отдел жилищно- 
коммунального хозяйства 
и энергетики 
администрации района, 
первый заместитель главы 
администрации района, 
структурные 
подразделения 
администрации района, 
организации,
обслуживающие объекты 
энергоснабжения 
населения поселка

В течение срока действия 
программы

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»



20

Приложение 5 
к Муниципальной программе 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

на территории Верхнебуреинского 
муниципального района 

на 2017 - 2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов поселений района и внебюджетных средств

№
п/п

Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
финансирования 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего 809,524 200,000 500,000 500,000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 809,524 200,000 500,000 500,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

1. Повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания и совершенствование эстетического вида посёлка
1.1. Проведение субботников, 

санитарной очистки 
поселка

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

1.2. Покос пустырей, Всего 0,000 0,000 0,000 0,000



21

1 2 3 4 5 6 7

внутрипоселковых улиц
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

1.3. Благоустройство 
территории вокруг 
административного здания

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

1.4. Содержание общественного 
колодца

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

1.5. Организация работ по 
устройству детских 
площадок их дальнейшему 
содержанию

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000



22

1 2 3 4 5 6 7

Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

2. Поддержание освещения посёлка в работоспособном состоянии
2.1. Текущее содержание и 

проведение ремонта 
уличного освещения

Всего 809,524 200,000 500,000 500,000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 809,524 200,000 500,000 500,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

2.2. Содержание дизельной 
электростанции

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000

Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства

3. Благоустройство мест захоронения
3.1.

Проведение работ по 
очистке территории 
кладбища

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные



23

1 2 3 4 5 6 7

средства
4. Развитие и поддержка инициатив жителей посёлка по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий
4.1. Взаимодействие с 

населением поселка по 
вопросам благоустройства, 
санитарной очистке 
придомовых 
территорий.

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000

Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты 
поселений района
Внебюджетные
средства


